
Decreto Dirigenziale n. 12 del  30/01/2015

Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

Direzione Generale 06 -   Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e

Forestali

Oggetto dell'Atto: 

Decreto  n.  24  del  14  aprile  2010  (modificato  con  Decreto  n.  178  del  19

giugno 2012). Riconoscimento Spese I.V.A. per Intervento P.S.R. Campania 2007 -

2013:  "Sistemazione  idraulico  -  forestale  del  Vallone  Grottone,  in  localita'  San

Marco" -  ID:  977661533 (Misura  226,  Azione E,  I  Bimestre  2011)  -  Beneficiario:

"Comune di Sant'Angelo all'Esca (AV)" - C.U.A.A.: 81000550640.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



IL DIRIGENTE
Premesso che:

a. con Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto n. 0826592 del 2/11/2011 è stato concesso a
favore  del  Beneficiario  “Comune  di  Sant’Angelo  all’Esca  (AV)”,  C.U.A.A.:  81000550640,  il
contributo  di  567.202,63€uro  (rideterminato  con  Variazione  n.  0147127 del  28/02/2014 della
Decisione  Individuale  di  Concessione  dell’Aiuto  n.  0826592  del  2/11/2011  nella  misura  di
560.418,38€uro,  a  seguito  dell’espletamento  delle  procedure  di  gara)  per  la  realizzazione
dell’Iniziativa “Sistemazione idraulico - forestale del Vallone Grottone, in località San Marco”, ID:
977661533,  presentata  con  riferimento  alla  Misura  226  del  P.S.R.  Campania  2007  -  2013
(Azione E - I Bimestre 2011);

b. con nota - acquisita al n. 0310522 del Protocollo Generale in data 23/04/2012 - il Beneficiario
“Comune di Sant’Angelo all’Esca (AV)”, C.U.A.A.: 81000550640, ha chiesto - ai sensi dell’art. 4
del  documento  “Disposizioni  generali  per  l’attuazione  del  Fondo  speciale  IVA  (F.S.I.)”  -  il
riconoscimento della somma di 119.112,54€uro quali spese I.V.A. da sostenere in riferimento alla
realizzazione dell’Iniziativa “Sistemazione idraulico - forestale del Vallone Grottone, in località
San Marco”, ID: 977661533;

c. con Decreto del Dirigente del Settore “Bilancio e Credito Agrario” n. 182 del 2/07/2012 (Impegno
di Ragioneria n. 2738/2012) il Settore B.C.A. ha impegnato ed assegnato a questo Settore per la
copertura dell’I.V.A., per la realizzazione del progetto citato, la somma di 119.112,54€uro sul
Capitolo della Spesa 2492 - (Allegato A);

d. con nota - acquisita al n. 0222491 del Protocollo Generale in data 28/03/2014 - il Beneficiario
“Comune di Sant’Angelo all’Esca (AV)”, C.U.A.A.: 81000550640, ha chiesto, in seguito agli esiti
di  gara,  in  seguito alla  Variazione n.  0147127 del  28/02/2014 della  Decisione Individuale  di
Concessione dell’Aiuto n. 0826592 del 2/11/2011 ed in seguito all'incremento dell'aliquota I.V.A.
ordinaria al 22% (articolo 40, comma 1-ter, del Decreto Legge 6/07/2011, n. 98, come modificato,
da ultimo, dall'articolo 11, comma 1, lett. a) del Decreto Legge 28/06/2013, n. 76, convertito con
modificazioni  dalla  Legge  9/08/2013,  n.  99),  il  riconoscimento  dell’ulteriore  importo  di
4.179,50€uro - ad integrazione della quota I.V.A. richiesta con nota acquisita al n. 0310522 del
Protocollo  Generale  in  data  23/04/2012  -  per  un  importo  complessivo  di  123.292,04€uro
(l’importo  di  119.112,54€uro già  impegnato  ed  assegnato;  l’importo  di  4.179,50€uro  da
impegnare  ed  assegnare),  quali  spese  I.V.A.  da  sostenere  in  riferimento  alla  realizzazione
dell’Iniziativa “Sistemazione idraulico - forestale del Vallone Grottone, in località San Marco”, ID:
977661533;

e. con Decreto  Dirigenziale  n.  27 del  30/12/2014 (Impegno di  Ragioneria  n. 5646/2014)  l’Unità
Operativa Dirigenziale 14 - “Gestione economico - contabile e finanziaria in raccordo con la DG
risorse finanziarie” (Dipartimento 52 - Direzione Generale 06) -  ex Settore Bilancio e Credito
Agrario dell’A.G.C. 11 - ha impegnato ed assegnato a questa Unità Operativa Dirigenziale per la
copertura dell’I.V.A., per la realizzazione del progetto citato, l’ulteriore somma di 4.179,50€uro sul
Capitolo della Spesa 2492 - (Allegato A);

Visto il Regolamento (CE) del Consiglio del 20/09/2005 n. 1698/2005 sul sostegno allo Sviluppo Rurale
da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (F.E.A.S.R.) e - in particolare - l'articolo 71;

Visto il  Regolamento (CE) della Commissione del 15/12/2006 n. 1974/2006 che reca disposizioni di
applicazione del Regolamento (CE) del Consiglio n. 1698/2005;

Vista la Decisione della Commissione Europea C(2007) 5712 del 20/11/2007 con cui è stata approvata
la proposta di Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013 (predisposta ai sensi del
Regolamento CE n. 1698/2005 e del Regolamento attuativo n. 1974/2006), modificata con successiva
Decisione C(2010) 1261 del 2/03/2010;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 3 del 18/01/2011 - pubblicato sul B.U.R.C. n. 4 del 19/01/2011 - con il
quale sono state approvate le Disposizioni generali ed i Bandi di Attuazione delle Misure del Programma
di Sviluppo Rurale (P.S.R.) Campania 2007 - 2013, e - tra queste - il Bando della Misura 226;

Visto� il Decreto del Dirigente del Settore “Bilancio e Credito Agrario” n. 178 del 19/06/2012 (pubblicato
sul B.U.R.C. n. 39 del 25/06/2012) di modifica delle “Disposizioni generali per l’attuazione del Fondo
speciale IVA (F.S.I.)” adottate con Decreto n. 24 del 14/04/2010 e - in particolare - l’articolo 7;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



Visto  il  provvedimento n.  0796575 del  25/11/2014, con il  quale è stata  concessa la  proroga per  il
completamento  delle  operazioni  relative  al  Progetto  “Sistemazione  idraulico  -  forestale  del  Vallone
Grottone,  in  località  San Marco”,  ID:  977661533 -  di  cui  alla  Decisione Individuale  di  Concessione
dell’Aiuto n. 0826592 del 2/11/2011 - che dovrà concludersi entro e non oltre la data del 30/01/2015;

Visto  il  Regolamento n.  12 del  15/12/2011 che definisce l’Ordinamento Amministrativo  della  Giunta
Regionale della Campania, ai sensi della Legge Regionale n. 8 del 6/08/2010, e ss.mm.ii.;

Vista la  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  427  del  27/09/2013,  aggiornata  al  30/09/2013,  al
1/10/2013 e al  7/10/2013,  di  approvazione delle  determinazioni  relative  all’avviso  di  interpello  per  il
conferimento di incarichi dirigenziali, con la quale sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 488 del 31/10/2013 di attuazione degli adempimenti relativi
all’avviso di interpello  per il  conferimento di  incarichi dirigenziali,  con la quale sono stati  conferiti  gli
incarichi di Responsabile di Unità Operativa Dirigenziale;

Vista la Legge Regionale�n. 7 del 30/04/2002, in particolare gli articoli 21, 34 e 37;

Visto�il Decreto Legislativo n. 118 del 23/06/2011 - recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della Legge n. 42 del 5/05/2009 - così come modificato ed integrato dal Decreto
Legislativo n. 126 del 10/08/2014 - recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo n.
118 del 23/06/2011 - e dalla Legge n. 190 del 23/12/2014 - Legge di Stabilità 2015;

Vista�la Legge Regionale n. 1 del 5/01/2015 di approvazione del Bilancio di previsione finanziario per il
triennio 2015 - 2017 della Regione Campania;

Vista  la Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  79  del  28/03/2014  di  individuazione  delle  Unità
Operative Dirigenziali, della Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali, delegate
alla spesa, ai sensi dell' art. 37 della Legge Regionale n. 7 del 30/04/2002;

Considerato che  la  nota  -  acquisita  al  n.  0310522  del  Protocollo  Generale  in  data  23/04/2012  -
presentata dal Beneficiario per il riconoscimento delle spese I.V.A. per un importo di 119.112,54€uro, è
stata istruita con esito positivo come risulta dal verbale di istruttoria n. 1193 del 13/06/2012, agli atti del
Settore;

Considerato che la nota - acquisita al n. 0222491 del Protocollo Generale in data 28/03/2014 - con la
quale  il  Beneficiario  ha  chiesto  il  riconoscimento  delle  spese  I.V.A.  per  un  ulteriore  importo  di
4.179,50€uro  -  ad  integrazione  della  quota  I.V.A.  richiesta  con  nota  acquisita  al  n.  0310522  del
Protocollo Generale in data 23/04/2012 - per un importo complessivo di 123.292,04€uro, è stata istruita
con esito positivo come risulta dal verbale di istruttoria n. 0237240 del 3/04/2014, agli atti del Settore;

Considerato che, in seguito agli esiti di gara, in seguito alla Variazione n. 0147127 del 28/02/2014 della
Decisione Individuale di Concessione dell’Aiuto n. 0826592 del 2/11/2011 ed in seguito all'incremento
dell'aliquota  I.V.A.  ordinaria  al  22%,  l'importo  complessivo  dell'investimento,  comprensivo  di  I.V.A.,
relativo all'Iniziativa “Sistemazione idraulico - forestale del Vallone Grottone, in località San Marco”, ID:
977661533, rientra nel massimale di spesa previsto dalla Misura 226, come indicato nella Decisione
della  Commissione Europea n.  C(2010)  3538 del  28/05/2010 con cui è stata accolta la  notifica del
regime di aiuto n. 52/2010;

Ritenuto,  pertanto, di dover procedere al riconoscimento dell’importo complessivo di 123.292,04€uro,
corrispondente alla quota I.V.A. correlata alle domande di riconoscimento - acquisite, rispettivamente, al
n. 0310522 del Protocollo Generale in data 23/04/2012 ed al n. 0222491 del Protocollo Generale in data
28/03/2014 -  presentate dal  “Comune di Sant’Angelo all’Esca (AV)”,  C.U.A.A.:  81000550640, per la
realizzazione  dell’Iniziativa  “Sistemazione  idraulico  -  forestale  del  Vallone  Grottone,  in  località  San
Marco”, ID: 977661533, presentata con riferimento alla Misura 226 del P.S.R. Campania 2007 - 2013
(Azione E - I Bimestre 2011);

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta dall’Unità Operativa  Dirigenziale e delle  risultanze degli  atti  tutti
richiamati  nelle  premesse,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente dell’Unità Operativa Dirigenziale a mezzo di
sottoscrizione della presente

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati:

1.� di  riconoscere  in  favore  del  Beneficiario  “Comune  di  Sant’Angelo  all’Esca  (AV)”,  C.U.A.A.:
81000550640,  a  copertura  delle  spese  I.V.A.  da  sostenere  per  la  realizzazione  del  Progetto
“Sistemazione  idraulico  -  forestale  del  Vallone  Grottone,  in  località  San  Marco”,  ID:  977661533,
presentata con riferimento alla Misura 226 del P.S.R. Campania 2007 - 2013 (Azione E - I Bimestre
2011),  la  somma  complessiva  di  123.292,04€uro,  corrispondente  alla  quota  I.V.A.  correlata  alle
domande di riconoscimento acquisite, rispettivamente, al n. 0310522 del Protocollo Generale in data
23/04/2012 ed al n. 0222491 del Protocollo Generale in data 28/03/2014, secondo quanto dettagliato
nella seguente tabella:

 Importo Contributo Rideterm inato con 

Variazione n. 0147127 del 28/02/2014 

della D.I.C.A. n. 0826592 del 

2/11/2011  

Importo IVA Riconosciuto

Importo lavori post gara 460.792,84€                                             101.374,42€                                             

Oneri per la s icurezza 22.899,16€                                               5.037,82€                                                  

Imprevis ti 24.750,00€                                               5.445,00€                                                  

Spese generali 51.976,38€                                               11.434,80€                                               

Totale 560.418,38€                                             123.292,04€                                             

2.�di imputare la spesa determinata in 119.112,54€uro a carico dell’impegno assunto con Decreto del
Dirigente  del  Settore  “Bilancio  e  Credito  Agrario”  n.  182  del  2/07/2012  (Impegno  di  Ragioneria  n.
2738/2012);

3. di  imputare la spesa determinata in  4.179,50€uro a carico dell’impegno assunto con Decreto del
Dirigente dell’Unità Operativa Dirigenziale 14 - “Gestione economico - contabile e finanziaria in raccordo
con la DG risorse finanziarie” (Dipartimento 52 - Direzione Generale 06) - ex Settore Bilancio e Credito
Agrario dell’A.G.C. 11 - n. 27 del 30/12/2014 (Impegno di Ragioneria n. 5646/2014);

4. di rimandare, per le modalità di gestione dei pagamenti, all’art. 9 del documento “Disposizioni generali
per  l’attuazione  del  Fondo  speciale  IVA  (F.S.I.)”,  approvato  con  Decreto  del  Dirigente  del  Settore
“Bilancio  e  Credito  Agrario”  n.  24  del  14/04/2010  e  modificato  con  successivo  Decreto  n.  178 del
19/06/2012;

5.�di notificare il presente decreto al Beneficiario “Comune di Sant’Angelo all’Esca (AV)”, e - per il seguito
di rispettiva competenza - alle seguenti strutture della Giunta Regionale della Campania:
- all’Autorità di Gestione del P.S.R. Campania 2007 - 2013;
- alla Segreteria di Giunta - Ufficio III (ex Settore 01 “Attività di assistenza alle Sedute di Giunta” - ex
Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali”);
- all’Unità Operativa Dirigenziale 14 - “Gestione economico - contabile e finanziaria in raccordo con la
DG risorse finanziarie” del Dipartimento 52 e della Direzione Generale 06 (ex Settore Bilancio e Credito
Agrario dell’A.G.C. 11);
- al Responsabile dell’Asse II del P.S.R. Campania 2007 - 2013;
- all’Unità Operativa Dirigenziale 07 - “Foreste” del Dipartimento 52 e della Direzione Generale 06 (ex
Settore 05 “Foreste Caccia e Pesca” dell’A.G.C. 11);
- al Referente della Misura 226;

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27
del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013.

Tartaglia

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



Giunta Regionale della Campania 

                                                                                                                                 di  2 1

OBBLIGO DI PUBBLICITA’, TRASPARENZA E DIFFUSIONE DI INFORMAZIONI DA PARTE DELLE PP. AA.

(ex artt. 26 e 27 Decreto Legislativo 33 del 14/03/2013)

DIPARTIMENTO Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali 

CAPO DIPARTIMENTO Prof. Romano 

DIRETTORE GENERALE Dr. Diasco Filippo 

DIRIGENTE UOD Dr. Alfonso Tartaglia 

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA 

Dipart. 52 Dir. Gen. 6 

OGGETTO 

Decreto n. 24 del 14 aprile 2010 (modificato con Decreto n. 178 del 19 giugno 2012). Riconoscimento Spese I.V.A. per 

Intervento P.S.R. Campania 2007 - 2013: "Sistemazione idraulico - forestale del Vallone Grottone, in localita' San 

Marco" - ID: 977661533 (Misura 226, Azione E, I Bimestre 2011) - Beneficiario: "Comune di Sant'Angelo all'Esca 

(AV)" - C.U.A.A.: 81000550640. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015



Giunta Regionale della Campania 

                                                                                                                                 di  2 2

Impresa/Ente 

Pubblico/Altro 

Beneficiario

C.F./ P.Iva Importo Norma(*) Modalità(**) RUP LINK

Comune di Sant’Angelo 

all’Esca (AV)

C. F.: 

81000550640 
123.292,04 

D.G.R.C. n. 442 del 

25/03/2010 

Bando di cui al D.R.D. 

n. 3 del 18/01/2011 

Dr. Alfonso 

Tartaglia  

- 

http://burc.regione

.campania.it/eBurc

Web/directServlet

?

DOCUMENT_ID

=9303&ATTACH

_ID=9351

(*) Norma o Titolo a base dell’attribuzione(bando pubblico, gara, Legge, etc.) 

(**) Modalità seguita per l’individuazione del beneficiario (gara europea, gara ristretta, affidamento diretto, etc.)

  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  16 Febbraio 2015


	BURC n. 10 del  16 Febbraio 2015

